
Ohjeita varhaiskasvatuksen asiakasmaksua ja yksityisen varhaiskasvatuksen omavastuuosuuden määrittelyä
varten

Tulojen selvittämiseen tarvittavat liitteet
· Palkkalaskelma tai työnantajan palkkatodistus. Kuukausituloihin lisätään 5 %:n lomaraha, ellei asiakas

toimita sellaista tositetta, jossa näkyy muun suuruinen lomarahan %-osuus tai tositetta, että työnantaja ei
maksa lomarahaa lainkaan. Mikäli tilinauhaa tai palkkatodistusta ei ole käytettävissä (uusi työsuhde),
toimitetaan arvio kuukausitulosta. Arviotietoja käytettäessä tulotiedot on toimitettava jälkikäteen.

· Jos tulot vaihtelevat kuukausittain, palkkatodistus tulee olla viimeksi kuluneen vuoden tuloista.
· Jäljennös työmarkkinatukipäätöksestä, päiväraha- ja/tai eläkepäätöksestä.
· Päätös lapsen eläkkeestä, eriteltynä jokaisesta varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta.
· Sopimusjäljennös tai kuitti saadusta elatusavusta tai elatustuesta, eriteltynä jokaisesta

varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta.
· Todistus tutkimuksen ja taiteen apurahoista tai stipendeistä.
· Joustava hoitoraha.
· Sopimusjäljennös ja/tai kuitti maksetusta elatusavusta tai elatustuesta.
· Opiskelijalta opiskelutodistus ja todistus opintoetuudesta sekä todistus palkkatuloista opiskelun aikana.
· Liike- ja ammatti- sekä maatilatalouden tuloista on esitettävä kirjanpitoon perustuva luotettava

selvitys viimeiseltä tilikaudelta, tuloslaskelma ja tase, verotustodistus viimeksi vahvistetusta verotuksesta,
ennakkoverolaskelma kuluvalle vuodelle. Aloittavan yrittäjän on toimitettava mahdollinen starttirahapäätös
ja arvio yritystulosta. Osakeyhtiömuotoisesta yritystoiminnasta on toimitettava palkkatodistus, selvitys
pääomatulosta (osinkotuloista) ja luontaiseduista. Tuloselvityksenä käy kirjanpitäjän antama todistus
yrittäjän kuukausitulosta. Maa- ja metsätalousyrittäjät toimittavat verotustodistuksen viimeksi
vahvistetusta verotuksesta erittelyosineen.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu määräytyy perheen koon, tulojen ja sovitun hoitoajan mukaan
Maksujen määräytyminen perustuu lakiin varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista. Kuukausimaksu määräytyy
perhekoon mukaan maksuprosenttina vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta. Kunta voi määrätä
enimmäismaksun, jos perheen tuloja ei ole ilmoitettu. Perheen koossa otetaan huomioon yhteistaloudessa
elävät avio- ja avopuolisot sekä heidän kanssaan samassa taloudessa elävät molempien alle 18-vuotiaat lapset.
Lapsen palvelutarve ja perheen koko on ilmoitettava lapsen varhaiskasvatuspaikkaan.

Tuloselvitysliitteet on toimitettava tai korkein varhaiskasvatusmaksu hyväksyttävä ennen lapsen hoidon
alkamista sähköisen asiointipalvelun kautta os. www.kuopio.fi/paivahoito -> Päivähoidon maksut -> Asioi
verkossa -> Nykyiset asiakasperheet. Jos perheen tuloissa tapahtuu olennaisia (+/- 10 %) muutoksia, on uudet
tuloselvitykset (liitteet) toimitettava heti sähköisen asiointipalvelun kautta. Jos perheellä ei ole mahdollisuutta
toimittaa tuloselvityksiä sähköisessä palvelussa, toimitetaan tuloselvityslomake liitteineen osoitteeseen
Varhaiskasvatuspalvelut, Asemakatu 38-40 A, 3. krs., 70110 Kuopio.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksun määräämisen perusteena olevat tulot
(Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 11§)
Perheen tuloina otetaan huomioon palvelun käyttäjän sekä hänen kanssaan yhteistaloudessa avioliitossa tai
avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Jos
kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon keskimääräinen kuukausitulo tai verotuksessa
vahvistetut veronalaiset tulot korotettuna verohallituksen määräämillä prosenttiosuuksilla.
Metsätulona otetaan huomioon metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto, joka määrätään varojen arvostamisesta
verotuksessa annetun lain (1142/2005) 7 §:n 3 momentin mukaan ja jonka nojalla verohallitus vahvistaa metsän
keskimääräisen vuotuisen tuoton.
Tulona ei oteta huomioon lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain mukaista etuutta, kansaneläkelain mukaista
lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja,
sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, koulutusrahaston aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää,
toimeentulotukena maksettavaa toimintarahaa ja matkakorvausta, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja
kuntoutusrahaetuuksista annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoimapalvelusta annetun lain mukaista
ylläpitokorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia avustuksia, perhehoidon kustannusten
korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea.
Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatusavut ja tosiasiallisista perhesuhteista johtuvat muut
vastaavat kustannukset sekä kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi tai elinkaudeksi pidätetty rahana
suoritettava etuus (syytinki).

Varhaiskasvatuksen viranomainen voi saada tietoja veroviranomaisilta ja kansaeläkelaitokselta sekä tulorekisteristä
asiakkaan suostumuksesta riippumatta maksun määräämistä ja tietojen tarkistamista varten (Laki varhaiskasvatuksen
asiakasmaksuista 17§).
________________________________________________________________________________________

Päivähoidon maksut -sivulla olevassa tiedotteessa ”Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut Kuopiossa” on selvitetty
tarkemmin maksun määräytyminen ja korkeimman maksun tulorajat.
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Instructions for defining the client fees in early childhood education and care and the deductible in private early
childhood education and care

The annexes needed for the income declaration
· Payslip or salary certificate by the employer A 5 % holiday pay is added to the monthly income, unless the

client provides proof of another percentage of holiday pay or proof that the employer does not pay the
holiday bonus at all. If there is no bank record or pay slip available (new job), please provide an estimate of
the monthly income.  Where estimated data are used, income information shall be provided later.

· If the income varies from month to month, the salary certificate shall indicate the annual income for the
previous year.

· Copies of the decisions on labour market subsidy, sickness allowance or pension.
· Decision on a child’s pension, broken down for each child in early childhood education and care.
· A copy of the agreement or receipt of maintenance or maintenance support received, broken down for each

child in early childhood education and care.
· Certificate of scholarships or grants for research and art.
· Flexible care allowance.
· A copy of the agreement or receipt of maintenance or maintenance support received,
· For students, a certificate of study and proof of study benefits, as well as a certificate of salary income

during studying.
· For income from business, trade and agriculture, a reliable statement based on the accounts for the

last financial year, the profit and loss account and the balance sheet and tax certificate for the latest tax
period and advance tax calculation for the current year shall be presented.  An eventual start-up grant
decision and an estimate of the company income must be submitted by an entrepreneur who is just starting
their business activities. For business in the form of a limited liability company, payslips, a statement of
income from capital (dividend income) and in-kind benefits must be submitted. A statement by the
accountant on the entrepreneur’s monthly income is a sufficient declaration of income. Entrepreneurs in the
fields of agriculture and forestry shall submit a tax certificate for the last completed fiscal year, together
with the tax breakdown.

The customer fee for early childhood education and care is determined by the size of the family, the
income and the agreed time of care
The fees are determined in accordance with the Act on Client Fees in Early Childhood Education. The monthly
fee is determined by family size as a percentage of the monthly income above the minimum income threshold.
The municipality may impose a maximum fee if the family income is not declared.  The spouses and unmarried
partners living in the same household, as well as the children of both under the age of 18 who live in the same
household are considered when defining the size of the family. The child’s need for services and the size of the
family must be reported to the child’s place of early childhood education and care.

The annexes of the income declaration must be submitted or the highest ECEC fee accepted before the child
starts in care in the e-service at www.kuopio.fi/paivahoito -> Päivähoidon maksut -> Asioi verkossa ->
Nykyiset asiakasperheet. If there are substantial changes (± 10 %) in the family income, new income
statements (annexes) must be submitted immediately via the e-service.  If the family does not have the
opportunity to submit income statements in the e-service, the income statement form and attachments shall be
sent to the address Early Childhood Education Services, Asemakatu 38-40 A, 3 rd floor, 70110 Kuopio.

Income justifying the imposition of a customer fee for early childhood education and care
(Act on Client Fees in Early Childhood Education 11§)
As family income, the taxable earned and capital income, as well as income exempt from tax, of the user of the service and
of a person living in a married or marital household with them is taken into account.  Where monthly income varies, the
monthly income is calculated as the average monthly income or  the confirmed taxable income plus the percentages set by
the Tax Administration.
As forest income, the average annual yield of the forest, which is determined in accordance with section 7(3) of the Act on
the Valuation of Assets for Tax Purposes (1142/2005), under which the Tax Authority establishes the average annual yield of
the forest.
The income does not include child benefits, benefits under the Act on Disability Benefits, child increase under the National
Pensions Act, housing benefit, health and test expenses reimbursed by accident insurance, conscript’s allowance, front-
veteran's supplement, study grant, adult education allowance by the Employment Fund, student housing supplement, activity
allowance and compensations for travel expenses paid as basic social assistance, maintenance allowance under the Act on
National Insurance Institution rehabilitation assistance and benefits, maintenance allowance under the Act on Public
Employment Services, grants given for studies and similar benefits, family carer reimbursements for expenses nor child home
care allowance.
Maintenance payments and other similar costs arising from the actual family relationships, as well as a cash benefit withheld
for a fixed period or lifetime upon the transfer of the property (life annuity) are taken into account as deductions from
income.
The authority for early childhood education and care can obtain information from the tax authorities and the National
Insurance Institution and the Income Register, regardless of the customer’s consent, for the purpose of imposing a fee and
verifying the information (Act on Client Fees in Early Childhood Education 17 §).

The information bulletin “Customer fees for early childhood education and care in Kuopio” on the day care fees
page provides more detailed information on the determination of the payment and the income limits for the
highest fees.


